
Città di Altamura
CITTA' METROPOLITANA DI BARI

                                                  SETTORE V - POLIZIA LOCALE
1° SERVIZIO – COMANDO E SERVIZI

Via del Mandorlo n. 21                             Tel 080/3165111       polizialocale@pec.comune.altamura.ba.it

Ordinanza N.544 del 13/08/2024

Oggetto:
INTEGRAZIONE ORDINANZA DEL DIRIGENTE N.  539 DEL  06/08/2024 -  
REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ ZONA LUNA PARK FESTA PATRONALE S. MARIA 
ASSUNTA.

IL DIRIGENTE V SETTORE 

PREMESSO che con Ordinanza del Dirigente n.  539 del  06.08.2024 veniva regolamentata la
viabilità nell’area di via Le Foggie e via Martin Luther King, (zona luna park) in occasione della
festa patronale di agosto 2024 per il periodo dal 12/8/2024 (giorno dedicato all'allestimento delle
giostre) al 17 agosto 2024,  in esecuzione della Deliberazione di G.C.  n. 100 del 2/8/2024;

EVIDENZIATO che con Deliberazione n.  107 del  12.08.2024 la Giunta Comunale ha ampliato il
periodo di messa in esercizio delle attrazioni dello spettacolo viaggiante, per cui le date di apertura
del luna park temporaneo,  a seguito della modifica, saranno dal 13 al 18 agosto 2024 (il giorno 12
per il montaggio delle attrezzature e il giorno 19 per lo smontaggio delle stesse); 

RITENUTO di  dover  disciplinare  e  regolamentare  la  situazione  viaria  dell'area,  in  linea  con
quanto stabilito dalla Giunta Comunale;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30/4/92, n. 285;
VISTO l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18/8/2000, n° 267;

O R D I N A

ad integrazione dell’Ordinanza del Dirigente n.  539 del  06.08.2024 

1 La  chiusura  al  traffico  veicolare,  e  contestuale  divieto  di  sosta,  della  via  M.  L.  King,
dall'intersezione  con  via  Le  Foggie  all'intersezione  con  S.C.E.  Grotta  Formica  e
dall'intersezione con S.C.E. Grotta Formica all'intersezione con via V. Buoncammino: 
-     dal  giorno  18  al  giorno  19  agosto  2024  (giorno  dedicato  allo  smontaggio  delle
attrazioni)  dalle ore 16:00 alle ore 24:00, ad eccezione dei veicoli condotti dai residenti e/o
titolari della attività commerciali ed artigianali ivi ubicate (frontisti) (tale ultimo assunto
non potrà essere eseguito durante lo svolgimento delle attività delle attrazioni); si evidenzia
che la S.C.E. Grotta Formica rimane aperta al transito, anche in ragione dell'individuazione
della stessa come via di “fuga” e/o di “esodo”;

2 chiusura al traffico veicolare della intera via A. De Curtis:
- dal giorno 18 al giorno 19 agosto 2024 (giorno dedicato allo smontaggio delle attrazioni)
dalle ore 16:00 alle ore 24:00;

3 chiusura al traffico veicolare, e contestuale divieto di sosta divieto, della via Le Foggie,
dall'intersezione con via XXIV Maggio all'intersezione con via V. Buoncammino:
- dal  giorno  18  al  giorno  19  agosto  2024  (giorno  dedicato  allo  smontaggio  delle



attrazioni), dalle ore 16:00 alle ore 24:00; questa strada deve rimane libera in quanto
viene individuata come via di “fuga” e/o di “esodo”;

4 i veicoli in transito su via Vecchia Buoncammino, provenienti dalla zona del     Santuario,
giunti  nei  pressi  del  passaggio a livello,  potranno proseguire verso l'abitato,  poiché per
l'occasione saranno oscurati i segnali di divieto di accesso;

5 chiusura al traffico veicolare di via XXIV Maggio, dalla rotatoria di via Mons. F. Chironna
all'intersezione con la via “La Neviera”:
- il giorno 18 agosto, dalle ore 16:00 alle ore 24:00, provvedendo al posizionamento di
regolamentari transenne anche alle due intersezioni tra la stessa via XXIV Maggio e la via
Virgilio;  

6 gli autocarri, le roulottes e gli altri veicoli di proprietà dei gestori di attrazioni varie, devono
essere depositati e parcheggiati fuori dell’abitato.

D I S P O N E

L'apposizione e la rimozione della relativa segnaletica mobile sia eseguita a cura della società “SS
Traslochi srl” da Altamura, su indicazione del Comando Polizia Locale, come da separato ordine di
servizio;

Le violazioni  alla  presente  Ordinanza saranno punite  con una sanzione amministrativa pari  ad
€ 250,00, in caso di recidiva violazione si procederà alla sospensione della autorizzazione concessa
che costituirà elemento ostativo al rilascio di ulteriori simili autorizzazioni, salvo che il fatto non
costituisca più grave reato.

Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della legge 7/8/90, n. 241 e dell’art. 37 del D.L.vo 30/4/1992, n.
285 contro il presente provvedimento, l’interessato può presentare ricorso:

a entro 60 gg. dalla notifica dello stesso al Tribunale  Amministrativo Regionale della Puglia
nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e segg. della legge 6/12/71 n. 1034;

b oppure in via alternativa entro 120 gg. dalla notifica del presente provvedimento ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  nei  termini  e  nei  modi  di  cui  al  D.P.R.
24/11/1971, n° 1199.

Il Comando di Polizia Locale e la Forza Pubblica in generale sono incaricati di far osservare la
presente Ordinanza.

Il Responsabile 1° Servizio - “Comando e Servizi”
               Com.rio Sup. Giuseppe Ventura

   
    Il Comandante della Polizia Locale 

   Dirigente Stefanelli dott.ssa Maria Paola 


